ПРОТОКОЛ №  1433

Заседания диссертационного совета Д002.023.01 ФИАН

19 января 2015 года

ПРИСУТСТВУЮТ 15 членов совета из 21:

Кардашев Н.С., Ковалев Ю.А., Новиков И.Д., Бочкарев Н.Г., Бурдюжа В.В.,

Дагкесаманский Р.Д., Дорошкевич А.Г., Каленский С.В., Ковалев Ю.Ю., Комберг Б.В.,

Ларионов М.Г., Малофеев В.М., Попов М.В., Рудницкий Г.М., Шишов В.И.

СЛУШАЛИ: защиту диссертации НИКИТИНОЙ Елены Борисовны «Структура

магнитосферы радиопульсаров по данным об углах между их магнитным моментом и

осью вращения», представленной на соискание ученой степени кандидата физико-

математических наук по специальности 01.03.02 (астрофизика и звездная астрономия).

       Работа выполнена в Пущинской радиоастрономической обсерватории АКЦ ФИАН за

время обучения соискателя в аспирантуре ФИАН.

       Научный руководитель --- Малов Игорь Федорович, доктор физико-математических

наук, главный научный сотрудник ПРАО АКЦ ФИАН.

            Официальные оппоненты:

Чугай Николай Николаевич --- доктор физико-математических наук,

                  заведующий отделом Института астрономии РАН, г. Москва;

Бирюков Антон Владимирович --- кандидат физико-математических наук,

                   научный сотрудник ГАИШ МГУ, г. Москва.

Ведущая организация:

Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе РАН, г. Санкт-Петербург.

Решили: по результатам защиты диссертации присудить Никитиной Елене Борисовне

ученую степень кандидата физико-математических наук.

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 15 человек, из

них 15 докторов наук по специальности 01.03.02, участвовавших в голосовании, из 21

человека, входящих в состав совета, проголосовали: за присуждение ученой степени 14,

против присуждения ученой степени 0, недействительных бюллетеней 1.

Председатель диссертационного совета

академик РАН                                                                                              Н.С. Кардашев

Ученый секретарь диссертационного совета

доктор физ.-мат.наук                                                                                  Ю.А. Ковалев

19.01.2015 г.